
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №84 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(МАОУ СОШ №84) 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 «01» сентября 2023 г.                                                                              № 386-пр 

                                                                             

г. Краснодар 

 
 

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 ст. 48 и пунктом 2 ст. 49 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" и разделом II приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году в соответствии 
с утверждённым списком (приложение 1) и утверждённым графиком 
(приложение 2); 
2. Педагогическим работникам, аттестуемым в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности ознакомиться с приказом, списком, 
графиком. 
3. Педагогическим работникам за 30 дней до заседания аттестационной 
комиссии быть ознакомленными с графиком аттестации под роспись.  
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ефанову Р.Г., 
заместителя директора МАОУ СОШ № 84. 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Е.В.  Нечаева  

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 84 

от 01.09.2023 № 386-пр 
 

 Список  

педагогических работников МАОУ СОШ№84, 

аттестуемых в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

ФИО педагогического работника Должность Преподаваемый 

предмет 

1.  Абакумова Марина Павловна учитель Начальные 

классы 

2.  Баранова Анна Андреевна учитель Начальные 

классы 

3.  Беляева Надежда Сергеевна учитель Начальные 

классы 

4.  Воронкина Наталья Юрьевна учитель Начальные 

классы 

5.  Гаджиева Мушерреф Шакир Кызы учитель Иностранные 

языки 

6.  Гаевская Анна Алексеевна Социальный 

педагог 

__ 

7.  Гукасян Соня Николаевна учитель Начальные 

классы 

8.  Доброходова Александра 

Александровна 

учитель Иностранные 

языки 

9.  Евтушенко Наталья Александровна учитель Физика 

10.  Захарьян Мария Вартановна Педагог-

организатор 

- 

11.  Маевская Ксения Сергеевна учитель Иностранные 

языки 

12.  Мартьянова Анна Сергеевна учитель Начальные 

классы 

13.  Прокофьева Людмила Николаевна учитель Истории и 

общество. 

14.  Сагян Тамара Васильевна учитель Математика 

15.  Судома Ольга Сергеевна учитель Иностранные 

языки 

16.  Томашвили Валерия Игоревна учитель История и 

обществознание 

17.  Курдюкова Оксана Владимировна учитель Иностранные 

языки 



Приложение № 2 

к приказу МАОУ СОШ № 84 

от 01.09.2023 № 386-пр 

 

График  
прохождения аттестации педагогическими работниками МАОУ СОШ 

№84 в целях установления квалификационной категории  

в 2023-2024 учебном году 

1.  ФИО 

аттестуемого 

учителя на «соответствие 

занимаемой 

должности» 

 

Дата 

заседания 

школьной 

аттестационн

ой 

комиссии 

2.  Гаевская Анна Алексеевна - социальный педагог 12 декабря 

2023г 

 

 

 

 

3.  Баранова Анна Андреевна - учитель начальных классов 

4.  Сагян Тамара Васильевна – учитель математики 

5.  Евтушенко Наталья Александровна – учитель физики 

6.  Мартьянова Анна Сергеевна - учитель начальных классов 

7.  Беляева Надежда Сергеевна - учитель начальных классов 

8.  Воронкина Наталья Юрьевна - учитель начальных 

классов 

27 марта 

2024г 

 

 

 

 

 

 

9.  Гукасян Соня Николаевна - учитель начальных классов 

10.  Захарьян Мария Вартановна - педагог-организатор 

11.  Маевская Ксения Сергеевна - учитель иностранного 

языка 

12.  Прокофьева Людмила Николаевна - учитель истории и 

обществознания 

13.  Томашвили Валерия Игоревна - учитель истории и 

обществознания 

14.  Гаджиева Мушерреф Шакир Кызы - учитель 

иностранного языка 

 

 

29 мая 2024г. 15.  Доброходова Александра Александровна - учитель 

иностранного языка 

16.  Судома Ольга Сергеевна - учитель иностранного языка 

17.  Курдюкова Оксана Владимировна - учитель иностранного 

языка 

 

 


		2024-04-02T18:07:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




